
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN CÁI RĂNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /NQ-HĐND Cái Răng, ngày    tháng 9 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 43/NQ-HĐND,  

Nghị quyết số 11/NQ-HĐND, Nghị quyết số 38/NQ-HĐND,  

Nghị quyết số 16/NQ-HĐND; Nghị quyết số 22/NQ-HĐND  

của Hội đồng nhân dân quận về đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 9 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân quận về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân quận Cái Răng về điều chỉnh một phần Nghị quyết số 43/NQ-

HĐND, Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Hội đồng 

nhân dân quận Cái Răng và giao kế hoạch đầu tư công vốn nhà nước năm 2022 

quận Cái Răng; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân quận về điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 06 

tháng 9 năm 2021 của Hội đồng nhân dân quận về kế hoạch đầu tư công giai 

đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 04 tháng 10 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân quận Cái Răng về điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 43/NQ-

HĐND, Nghị quyết số 11/NQ-HĐND Hội đồng nhân dân quận về đầu tư công 

trung hạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân quận về việc điều chỉnh giảm kế hoạch vốn, bổ sung danh mục dự 

án và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 quận 

Cái Răng từ nguồn vốn ngân sách địa phương. 

Xét Tờ trình số 90 /TTr-UBND ngày 29 tháng  8  năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân quận Cái Răng về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

DỰ THẢO 



2 

2021 - 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân quận; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 43/NQ-HĐND, Nghị quyết số 

11/NQ-HĐND, Nghị quyết số 38/NQ-HĐND, Nghị quyết số 16/NQ-HĐND, 

Nghị quyết số 22/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân quận về đầu tư công trung 

hạn 2021 - 2025 như sau: 

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021 – 2025 của 11 dự án, với số vốn điều chỉnh giảm 48.336 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021 – 2025 của 04 dự án, với số vốn điều chỉnh tăng 22.534 triệu đồng. 

3. Bổ sung danh mục đầu tư công mới vào kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 – 2025: 04 dự án, với tổng kế hoạch vốn phân bổ 18.052 triệu đồng. 

4. Giao bổ sung nguồn vốn chuẩn bị đầu tư kế hoạch vốn đầu tư công trung 

hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 – 2025 với số tiền 5.000 triệu đồng. 

5. Phân bổ vốn quy hoạch của kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách nhà nước giai đoạn 2021 – 2025 với số tiền 2.750 triệu đồng.  

(Đính kèm các Phụ lục điều chỉnh chi tiết) 

Điều 2. Trách nhiệm thi hành  

1. Giao Ủy ban nhân dân quận chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện tốt Nghị 

quyết này theo thẩm quyền của mình, đồng thời phối hợp chặt chẽ với Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, các đoàn thể động viên các tầng lớp nhân dân 

tham gia thực hiện thắng lợi Nghị quyết của Hội đồng nhân dân quận. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng nhân dân 

và đại biểu Hội đồng nhân dân quận và đại biểu Hội đồng nhân dân quận giám sát 

thường xuyên và định kỳ việc thực hiện nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân quận Cái Răng khoá XII, kỳ 

họp thứ mười bốn thông qua ngày    tháng 9 năm 2024./. 

Nơi nhận: 

- TT HĐND, UBND TP Cần Thơ; 

- Sở Tư pháp TP Cần Thơ; 

- Văn phòng HĐND TP Cần Thơ; 

- TT QU, HĐND, UBND, UBMTTQ quận; 

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND quận; 

- Các ban ngành, đoàn thể quận; 

- Thường trực HĐND, UBND phường; 

- Lưu: VT.  

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Vương Công Khanh 

 
 


